
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا برای تحقق 
راهبرد خود برای لغو توافق هسته ای ایران و 1+5 به 
دنبال بهانه جویی است. یکی از این بهانه ها بازدید از 
مراکز نظامی جمهوری اسلامی ایران است؛ اقدامی 
که خلللاف منافع ملی بوده و در عرف دیپلماتیک 

دنیا، تقریبا اقدامی غیرممکن است.
بلله گللزارش »وطن امروز«، بللا این حللال اما 
رئیس جمهللور جنجالی آمریکا عزم خللود را برای 
خارج شدن از برجام جزم کرده و مکالمه لو رفته او 
با نخست وزیر استرالیا نشان می دهد تا چه اندازه در 
تحقق این خواسته خود جدی است. در ایران اما این 
موضوع اصلا فرصت طرح نداشته است. ایران بارها 
در جریان مذاکرات هسته ای اعلام کرده است اجازه 
بازرسی از مراکز نظامی خود را به کسی نخواهد داد 
چراکه این اقدام به معنای برآورد دقیق دشللمن از 
میزان توان دفاعی ایران خواهد بود. حالا در واکنش 
به زیاده خواهی های اخیر ترامپ، علی اکبر ولایتی، 
مشاور عالی رهبر معظم انقلاب در امور بین الملل 
و یکی از طرفداران برجام گفته اسللت آمریکایی ها 
به هیچ وجه اجازه بازرسللی از مراکز نظامی ایران را 
نخواهند داشللت.  ولایتی دیروز شللنبه در مراسم 
استقبال از دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی که در 
مسابقات جهانی روبوکاپ ۲۰1۷ ژاپن شرکت کرده 
بودند، در پاسخ به این سوال که آمریکا اعلام کرده 
قصد دارد از مراکز نظامی ایران بازدید کند، موضع 
ایران در این رابطه چیست، اظهار داشت: نه به آنها 
اجازه داده می شللود که چنیللن کاری بکنند و نه 
جرأت این را دارند که به حریم امنیتی ایران تجاوز 
کنند. وی افللزود: به هیچ وجه آمریکایی ها چنین 
حقی ندارند؛ در حقیقت کسانی که اکنون این حرف 
را می زنند، ذهن ها را یاد دن کیشللوت می اندازند؛ 
زمانی فکر می کردند تنها قدرت برتر دنیا هستند اما 
زمان که گذشت شکست های متوالی اینها در عراق 
و ویتنام و افغانستان و سایر کشورها نشان داد این 
ادعاها بی پشتوانه است. به گزارش مهر، رئیس مرکز 
تحقیقات اسللتراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تاکید کرد: جرأت نمی کنند به سللمت ایران 
بیایند و به هیچ وجه به مراکز نظامی راه نخواهند 
یافت؛ چون جزو حریم امنیتی جمهوری اسلامی 
ایران است. آمریکایی ها هم از این بیهوده گویی ها و 
گزافه گویی ها سودی نمی برند، جز اینکه آبروی خود 

را در صحنه بین المللی برده و خواهند برد.
اعتقاد ولایتی به 1- 5 ■

اگرچلله در ایللران بسللیاری از صاحبنظللران 
نسبت به ایده اسللتفاده ایران از شکاف میان اروپا 
و ترامللپ تردید دارند و بیانیلله اخیر اروپا و آمریکا 
در محکومیت آزمایش موشللک ماهواره بر سیمرغ 
را سندی بر این تحلیل خود می آورند اما علی اکبر 
ولایتللی می گوید بللا کمک اروپا، چین و روسللیه 
آمریکا منزوی خواهد شد!  رئیس مرکز تحقیقات 

اسللتراتژیک مجمللع تشللخیص مصلحللت نظام 
دیللروز پس از دیدار بللا فدریکا موگرینی در جمع 
خبرنللگاران و درباره زیاده خواهی های اخیر آمریکا 
 در برجللام گفت: کاری کلله آمریکایی ها می کنند
برای شان سودی ندارد و ایران هم در مقابل این نوع 
رجزخوانی ها از موضع خود پایین نیامده و بی تردید 
با مواضعی که اروپایی ها، چینی ها و روس ها دارند 
آمریکا دچار انزوا خواهد شللد؛ آمریکا  نمی تواند به 
تنهایی قللرارداد بین المللی را نقللض کند. ولایتی 
خاطرنشان کرد: قرارداد 1+5 قراردادی بین المللی 
بوده نه دوجانبلله که آمریکایی ها هرطور بخواهند 
در قبللال آن عمللل کننللد. وی گفت: متاسللفانه 
رئیس جمهللور آمریکا هر روز موضعی می گیرد که 
لزوما با مواضع روز گذشته او یکسان نیست و ممکن 
است متناقض باشد. طوری شده است که در آمریکا 
هم کم کم اعتمادشان به فردی که انتخاب کرده اند 
از بین می رود چرا کلله نمی توانند به حرف هایش 
تکیه کننللد. رئیس مرکز تحقیقات اسللتراتژیک 
مجمع گفت: ما به هیچ وجه نگران نبوده و ایران از 
ابتدا همواره در معرض تهدیدهای آمریکایی ها بوده 
 و بللا اقتصاد مقاومتی به مقابله با این نوع تهدیدها

ادامه می دهیم.
اروپا می گوید تحت تأثیر آمریکا نیست ■

ولایتی در جمع خبرنللگاران درباره محتوای 
دیللدار خود بللا موگرینی نیز اظهارنظللر کرد. او 
گفت: جلسلله سللازنده و مفیدی بود کلله درباره 
مسللائل هسللته ای، منطقه و همکاری بین ایران 
و اروپا بحث شللد. مشللترکات زیادی بین ایران 

و اروپللا وجللود دارد البته اختلافاتی هم هسللت 
که غیرمنتظره نیسللت. وی در رابطه با مسللائل 
هسللته ای مورد بحللث در گفت وگو با مسللؤول 
سیاسللت خارجه اتحادیلله اروپایللی تاکید کرد: 
خانللم موگرینللی تاکید کللرد کلله همچنان به 
قرارداد بین گروه 1+5 و ایران پایبند هسللتند و 
تحت تاثیر برخی تخریب هایی که توسط بعضی 
اعضا انجام می شللود قرار نمی گیرند. رئیس مرکز 
تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
 نظللام ادامه داد: اروپللا به این قللرارداد به عنوان

قرار داد بین ۲ کشور نگاه نمی کند بلکه آن را یک 
قللرارداد بین المللی می داند و پایبند به آن بوده و 
محکللم در اجرای آن باقی می ماند. ولایتی گفت: 
موگرینی درباره رابطه اتحادیه اروپایی و ایران اظهار 
امیدواری کرد با توسللعه روابط مشکلات موجود 
 ازجمله مشللکلات سیسللتم بانکی را حل کنند.

با توجه به تعاملات کشللورهای مختلف اروپایی 
که هم اکنون در ایران سللرمایه گذاری می کنند و 
با هم حتی نوعی رقابت هم دارند حل مشللکلات 
سیستم بانکی ضروری بوده و در همین راستا آنها 
تلاش می کنند مسللائل بانکی را حل کنند. وی 
گفت: درباره مسللائل سللوریه، عراق، یمن و قطر 
صحبللت کردیم و درباره سللوریه هللر دو طرف 
معتقدیم که پایان بحران راه حل سیاسی دارد نه 
نظامی. همچنین هر دو معتقدیم که باید تمامیت 
ارضی کل کشورهای منطقه اعم از سوریه و عراق 
حفظ شللده و مخالف هر نوع اقدامی هستیم که 

موجب تجزیه و ازهم گسیختگی کشورها شود.

انتقاد ظریف از همنوایی اروپا با آمریکا ■
روز گذشللته محمدجللواد ظریللف و فدریکا 
موگرینی نیز با یکدیگر دیدار داشتند. در این دیدار 
ظریف از اقدام اخیر اتحادیه اروپایی در همنوایی با 
آمریکا و محکوم کردن آزمایش موشک ماهواره بر 
سللیمرغ انتقاد کرد. او با اشللاره به مشکلاتی که 
آمریللکا در راه اجللرای برجام ایجاد کرده اسللت، 
اظهار کرد: دولت جدید آمریکا به دنبال آن است 
تا نگذارد جمهوری اسلللامی ایران از منافع برجام 
اسللتفاده کند و این نقض متن برجام به شللمار 
مللی رود. آقللای ترامپ تلاش می کنللد به هزینه 
ایللران برجام را از بین ببرد و اروپا لازم اسللت در 
این باره هوشللیار باشللد. ظریف همچنین با اشاره 
به آزمایش های موشللکی کشللورمان و نیز پرتاب 
ماهواره علمی سیمرغ و عدم مغایرت این اقدامات 
با قطعنامه ۲۲31، از بیانیه اخیر 3 کشور اروپایی 
که به طور مشللترک با آمریکا صادر شللد، انتقاد 
کرده و آن را حرکتی در مسللیر اشللتباه توصیف 
کرد. موگرینی هم ضمن ابراز خرسندی از حضور 
در ایران و شرکت در مراسم تحلیف دکتر روحانی 
گفللت: جامعه بین الملل منافع مشللترک با ایران 
درباره اجرای برجام دارد. اتحادیه اروپایی قاطعانه 
از برجام حمایت می کند و این موضع مشللترک 
تمام کشللورهای اروپایی اسللت. مواضع اتحادیه 
اروپایی در این زمینه روشن است و ما تلاش داریم 
آمریکا را هم در برجام کنار خود داشته باشیم. وی 
تاکید کرد: همه ما نیازمند اقدامات خردمندانه و 

متناسب هستیم.

سیاسی 0 2

دادگاه مدیران تلگرامی
هفته آینده برگزار می شود

رئیس دادگسللتری اسللتان 
تهران گفللت: دادگاه مدیران 
کانال هللای تلگرامللی هفته 
می شللود.  برگللزار  آینللده 
در  اسللماعیلی  غلامحسین 
گفت وگو با باشللگاه خبرنگاران، درباره آخرین 
وضعیللت پرونده مدیللران کانال های تلگرامی 
اظهار داشللت: بیشتر متهمان  پرونده  مدیران 
کانال هللای تلگرامی با قید وثیقه آزاد شللدند 
و نوبت رسللیدگی به پرونده آنها تعیین شللده 
است و دادگاه در زمان مشخص شده با حضور 
وکلای مدافع برگزار می شود. وی درباره زمان 
برگللزاری دادگاه متهمان ایللن پرونده گفت: 
دادگاه مدیران کانال های تلگرامی اواخر هفته 
آینده برگزار می شود. اسفند سال گذشته خبر 
بازداشت چند تن از مدیران کانال های تلگرام به 
اتهام مسائل ضدامنیتی و  خلاف عفت عمومی 
اعلام شد. این پرونده 9 متهم دارد که در همان 
ابتدا، ۲ نفر از متهمان با قرار وثیقه آزاد شدند، 
برای ۷ متهم دیگر نیز پس از تکمیل تحقیقات 
در دادسللرا، کیفرخواست صادر و به شعبه 15 
دادگاه انقلاب ارجاع شللد کلله قاضی صلواتی، 
رئیس شعبه دادگاه انقلاب، برای متهمان قرار 
وثیقلله صادر کرد. 5 نفر از متهمان این پرونده 

تاکنون با تأمین قرار وثیقه آزاد شده اند.

دولت جدید »آشفتگی«
 از خود نشان ندهد

نماینللده مردم همللدان در 
مجلللس گفللت: همان طور 
که رهبر انقلاب در مراسللم 
رئیس جمهور  تنفیذ حکللم 
بیللان کردنللد، دولللت باید 
بللرای نقد شللدن ارزش قائل شللده و از خود 
آشفتگی نشان ندهد. حمیدرضا حاجی بابایی 
در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به اولویت های 
اصلی دولللت دوازدهم، اظهار داشللت: دولت 
دوازدهللم بایللد دولتللی کارآمد و بلله دور از 
حاشللیه باشد و براسللاس تاکید رهبر انقلاب 
در رابطه با برنامه ششللم که  فرمودند برنامه 
ششللم یک برنامه جامع و خوب است که به 
تاخیر افتاده، مسللؤولان باید در اجرای دقیق 
این برناملله اهتمللام بورزنللد و در چارچوب 
برنامه ششللم حرکت کنند.وی افزود: افرادی 
که عهده دار مسللؤولیت در دولللت دوازدهم 
می شوند باید محکم ترین مواضع را نسبت به 
دشللمنان نظام داشته باشند. همچنین توجه 
جللدی به پیاده کردن مبانی اقتصاد مقاومتی 
که همواره ازسللوی رهبر انقلاب مورد تاکید 
بوده، بایللد در دسللتور کار دولللت دوازدهم 
قللرار گیرد، بدین معنا کلله دولت جدید باید 
کارآمدی اش را براساس تمرکز بر منابع داخلی 
نشان دهد. نماینده مردم همدان در مجلس با 
اشاره به مهم ترین اولویت امروز کشور، تصریح 
کرد: امروز بحث تولید و اشللتغال از مهم ترین 
دغدغه ها و مشکلات کشللور است که دولت 
جدیللد باید برناملله ای جدی بللرای حل آنها 
ارائه دهد، چرا که براسللاس برنامه ششم اگر 
بخواهیم نرخ بیکاری را 8 درصد کاهش دهیم، 
باید حدود 5/1 میلیون شغل ایجاد کنیم که 
کاری بسللیار دشوار اسللت و کمک مجلس و 

دیگر نهادها به دولت را می طلبد. 

حضور نمایندگان سپاه و وزارت اقتصاد 
در طرح »مقابله با اقدامات آمریکا«

سخنگوی »کمیسیون امنیت 
ملللی و سیاسللت خارجی« 
مجلللس گفللت: نمایندگان 
قوه قضائیه، سللپاه پاسداران، 
وزارت اقتصللاد و وزارت امور 
خارجه در جلسللات بررسللی جزئیللات طرح 
»مقابله با اقدامات ماجراجویانه آمریکا« در این 
کمیسیون حضور خواهند داشت. سیدحسین 
نقوی حسللینی در گفت و گو با میزان، با اشاره 
به جلسلله دیروز »کمیسللیون امنیت ملی و 
سیاسللت خارجی« مجلس پیرامون بررسللی 
جزئیات طرح »مقابله با اقدامات ماجراجویانه 
آمریکا« گفت: تاکنون پیشنهادهای متعددی 
درباره این طرح از سوی دستگاه ها و همچنین 
کمیسللیون ها و فراکسللیون های مجلللس به 
کمیسیون امنیت ملی ارسللال شده است که 
همگی آنها مورد بررسللی قرار خواهد گرفت. 
سخنگوی »کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجللی« مجلللس تاکید کللرد: هدف گیری 
کمیسیون این اسللت که در نهایت یک طرح 
جامع، کامل و عملیاتی و با استحکام تهیه کند. 
وی با اشللاره به حضور میهمانان در جلسللات 
این کمیسللیون تصریح کرد: طللرح »مقابله با 
اقدامات ماجراجویانه آمریکا« وظایفی را برای 
دستگاه های اجرایی اعم از وزارت امور خارجه، 
وزارت اقتصاد، سللپاه پاسللداران و قوه قضائیه 
تعیین کرده اسللت که قطعا باید در بررسللی 
جزئیات این طللرح نمایندگان دسللتگاه های 

برشمرده شده حضور داشته باشند.

دولت آمریکا عامل هراس 
سرمایه گذاران برای ورود به ایران

وبگاه شبکه خبری آمریکایی نوشت دولت 
آمریللکا عامل ایجاد هراس در سللرمایه گذاران 
بللرای ورود بلله ایللران پس از حصللول توافق 
هسللته ای ایللران و گروه 1+5 )برجام( اسللت. 
به گزارش تسنیم، »سللی ان ان« نوشته است: 
»ایران امیدوار بود با موافقت با محدودسللازی 
برنامه هسته ای خود شللرکت های خارجی را 
برای سرمایه گذاری ده ها میلیارد دلاری در این 
کشور ترغیب کند. اما سیل سرمایه گذاری های 
عمده محقق نشللده اند و ایللن تا حد زیادی به 
خاطر اقدامات ایالات متحده اسللت.«  رسللانه 
آمریکایی تأکید می کند: »بیش از ۲ سللال از 
زمانی که ایران یک توافق هسللته ای تاریخی 
با 6 قدرت جهانللی از جمله آمریکا امضا کرد، 
می گذرد. این توافق به تهران اجازه داد تورمی 
که حاصل سال ها تحریم های فلج کننده بود را 
مهار کند؛ این کشور همچنین تولید و صادرات 
نفللت خود را به نحو محسوسللی افزایش داده 
اسللت.« »سی ان ان« با اشاره به اینکه پایبندی 
ایران به توافق هسللته ای بارها مورد تایید قرار 
گرفته، اضافه می کند: »اما شرکت های خارجی 
هنوز به خاطر هراس از احتمال فروپاشی توافق 
بللرای سللرمایه گذاری در ایران اکللراه دارند.« 
»رائول هللراود«، مدیر بخش خدمات مالی در 
شللرکت مشللاوره راهبردی »سولیداینس« به 
سی ان ان گفت: »قطار ایسللتگاه را ترک کرده 
ولی با سرعتی که مردم انتظار داشتند حرکت 
نمی کنللد. داشللتن دورنمایی روشللن درباره 
راهبرد ورود به بازار اهمیت دارد.« »سی ان ان« 
می نویسللد: »آمریکا که پللس از امضای توافق 
هسللته ای، سللایر تحریم ها علیه ایران را نگاه 
داشللته، عامل بخللش زیللادی از نگرانی های 

سرمایه گذاران است«.

مک مستر:
 ایران برجام را نقض کند

ما نیز به توافق پایبند نخواهیم بود
مشاور امنیت ملی کاخ سفید تصریح کرد 
که باید به ایران به صورت صریح و شفاف بیان 
کرد اگر برجام را نقض کند، آمریکا نیز به این 
توافللق پایبند نخواهد بود. به گللزارش فارس، 
»هربرت مک مسللتر« مشاور امنیت ملی کاخ 
سللفید در مصاحبه با شبکه »ام اس ان بی سی« 
در ارتباط با تصمیم دولت ترامپ به لغو برجام 
گفللت: »فکر می کنم آنچه در حال حاضر ما را 
اینجا نگه داشللته اسللت، عزم ما است و این تا 
حدی اسللت که آنها متن توافق را نقض کنند. 
آنها در گذشته هم چنین کاری کردند. اینطور 
نیست؟ آنها بیش از اندازه آب سنگین داشتند. 
آنها تعداد زیادی سانتریفیوژ فعال داشتند اما 
وقتی ما به آژانس بین المللی انرژی اتمی رفتیم 
تا این توافق را اجرا کنیم، آنها اقدامات اصلاحی 
انجام دادند اما به طور قطع، آنچه آنها در حال 
انجام آن هستند این است که از این خط پای 
خود را فراتر گذاشللته اند و ما باید بسیار صریح 
باشیم و تمام امضاکنندگان این توافق نیز باید 
روشن و شفاف باشللند که »اگر شما توافق را 
نقض کنید، پیامدهایی برای شما وجود خواهد 
داشللت و ما نمی توانیللم در صورتی که طرف 
اصلللی این توافق یعنی ایللران، برجام را نقض 

کند، به این توافق پایبند باشیم«.

رسانه صهیونیستی:
 تحریم  ها شروع خوبی

 برای آغاز فشار بر ایران است
یللک رسللانه صهیونیسللتی نوشللت اقدام 
رئیس جمهور آمریکا در امضای تحریم ها علیه 
ایللران گام خوبللی برای او جهت آغاز فشللارها 
بللر تهران اسللت. به گللزارش تسللنیم، پایگاه 
صهیونیسللتی »عاروتللص شللوع« در تحلیلی 
نوشت اعمال تحریم های موشکی توسط دولت 
آمریللکا علیه ایران، شللروع خوبی بللرای ادامه 
فشارها علیه این کشور است. »عاروتص شوع« 
ضمن اسللتقبال از سیاسللت »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهللور آمریکا علیه ایران مدعی شللده 
رویکرد وی تفاوت آشللکاری با دولت قبلی این 
کشللور دارد.  این پایگاه صهیونیسللتی با تکرار 
اتهامات بی پایه مدعی شللده امروز ردپای ایران 
در عراق، سوریه، لبنان، بحرین، یمن، افغانستان 
و بخش های شیعه نشللین عربسللتان مشاهده 
می شود.  رسانه صهیونیسللتی نوشته است: با 
در نظر گرفتن این عوامل نگرانی های اسرائیل 
و کشللورهای حاشیه خلیج فارس درباره ایران، 
»قابل درک و موجه« است. »عاروتص شوع« در 
ادامه نوشت: »تعامل ترامپ با کشورهای خلیج 
فارس، مصر و اسللرائیل که تمام شان در دولت 
قبل احساس انزوا می کردند و اقدام او در امضای 
تحریم هللا علیه ایران، روسللیه و کره شللمالی، 
گام های خوبی برای شروع، جهت فشار بر ایران 
است«. »عاروتص شوع« در ادامه این یادداشت 
خواسللتار مقابله بللا »نیروهای نایللب ایران«، 
تعمیق همکاری واشللنگتن با مصر، اسرائیل و 
 کشللورهای عربی ضدایرانللی و تقویت فعالیت

نیروهای دریایی آمریکا علیه ایران شده است.

علی اکبر ولایتی، مشاور عالی رهبر انقلاب در واکنش به زیاده خواهی اخیر دولت ترامپ:اخبار

آمریکا به مراکز نظامی ایران راه نخواهد یافت
پسابرجام

یکشنبه 15 مرداد 1396وطن امروز  شماره 2224 

معاون وزیر خارجه انگلیس برای رایزنی درباره محکومان امنیتی به ایران آمد

آزادی ضد امنیتی ها در حاشیه تحلیف؟
معاون نخست وزیر روسیه با هدف گسترش همکاری ها به تهران آمد

توافق نظامی پس از مادر تحریم ها
برخی منابع خبری انگلیسللی 
خبر دادند که قرار اسللت معاون 
وزیر خارجه انگلیس که برای مراسللم تحلیف به 
تهران سللفر کللرده، درخواسللت آزادی »نازنین 
زاغللری راتکلیف«، شللهروند ایرانی - انگلیسللی 

بازداشت شللده در ایران را به 
 طرف ایرانی بدهد. به گزارش
»وطن امروز« نازنین زاغری 
تبعلله ایرانللی - انگلیسللی 
اسللت که 15 فروردین سال 
نیروهللای  توسللط   1395

سللازمان اطلاعات سللپاه کرمان در فرودگاه امام 
خمینی)ره( دسللتگیر و به کرمان منتقل شللد. 
پس از دسللتگیری این متهم امنیتی، جوسازی 
رسللانه های غربی درباره نازنین زاغری آغاز شد تا 
از این طریق فشللار بر دسللتگاه قضا افزایش پیدا 
کند. اما این فشارها راه به جایی نبرد تا اینکه ۲6 
خردادماه سپاه ثارالله کرمان با صدور اطلاعیه ای از 
دستگیری زاغری به عنوان یکی از سرشبکه های 
اصلی وابسته به بیگانگان پس از اقدامات اطلاعاتی 
گسللترده در فضای مجازی و حقیقی، خبر داد. 
براسللاس این اطلاعیلله، زاغری بللا عضویت در 
شرکت ها و موسسات بیگانه در طراحی و اجرای 
پروژه های رسانه ای و سایبری با موضوع براندازی 
نرم نظام مقدس جمهوری اسلللامی مشللارکت 
داشته است. زاغری  یکی از سرشبکه های اصلی 
موسسات معاند بوده که تحت هدایت و حمایت 
سللرویس های رسانه ای و جاسوسللی دولت های 
بیگانه فعالیت های مجرمانه خود را طی سللالیان 

گذشته انجام داده است. 
کمتللر از یک ماه بعد از اطلاعیه سللپاه ثارالله 
کرمللان، جعفری دولت آبللادی، دادسللتان تهران 
از ارسللال پرونده زاغری برای رسللیدگی قضایی 
به دادسللتانی تهللران خبر داد. ایللن پرونده پس 
از انجللام تحقیقات و بررسللی های لازم، با صدور 
کیفرخواست به دادگاه انقلاب صادر شد و شعبه 

15 دادگاه انقلللاب، زاغری را به 5 سللال حبس 
محکللوم کللرد. براسللاس این گللزارش، مقامات 
انگلیسی در تلاشند با حضور در مراسم تحلیف، 
بار دیگر به موضوع آزادی این زندانی امنیتی اشاره 
کنند. به گزارش »وطن امروز«، »اسکای نیوز«، در 
این باره نوشته است؛ »آلیستر 
برت« معاون خاورمیانه وزیر 
خارجه انگلیس در حاشللیه 
مراسم تحلیف حجت الاسلام 
حسن روحانی، رئیس جمهور 
ایران با مقام های این کشور 
برای آزادی اتباع دوتابعیتی بازداشت شده در ایران 

از جمله »زاغری« دیدار خواهد کرد.
»ریچارد راتکلیف«، همسللر نازنین زاغری در 
گفت وگو با اسکای نیوز این خبر را داده است. به 
گزارش تسنیم، او ابراز امیدواری کرده رایزنی های 
»آلیسللتر برت« معاون خاورمیانه ای وزیر خارجه 
انگلیس به آزادی همسرش از زندان منجر شود. 
او گفت معتقد است دولت انگلیس، »صمیمانه« 

موضوع »زاغری« را پیگیری می کند. 
تلللاش جدید انگلیللس در حالی اسللت که 
پیللش از این پس از صدور حکللم دادگاه، از یک 
سو رسللانه های انگلیسی با فضاسللازی به دنبال 
تحمیللل هزینه این اقدام ایران بودند و از سللوی 
دیگر نیز مقامات این کشللور در دیدارهای شان با 
مقامات ایران به موضوع آزادی این متهم امنیتی 
به عنوان یکی از اولویت های لندن اشاره می کردند. 
آزادی ایللن متهم امنیتی به قدری برای انگلیس 
حائللز اهمیت بود که ترزا می،  نخسللت وزیر این 
کشور در دیدار حسن روحانی در حاشیه مجمع 
عمومی سازمان ملل، به موضوع آزادی این متهم 
دوتابعیتی اشللاره کرده بود. او حتللی ۲ ماه بعد 
نامه ای به روحانی در ارتباط با این پرونده نوشت و 
خواستار توضیح تهران درباره اتهامات زاغری شده 
است. اما دسللتگاه قضایی در این پرونده تسلیم 

درخواست طرف انگلیسی نشده است.

همللکاری ایران و روسللیه پس 
از تصویب طرح تحریللم ایران، 
روسیه و کره شمالی در مجلس نمایندگان و سنای 
آمریکا و امضای آن توسط دونالد ترامپ، وارد دوره 
جدیدی شللده اسللت. به گزارش »وطن امروز«، 

خبر دور تللازه همکاری های 
ایران و روسللیه را یک مقام 
دفتللر دیمیتللری راگوزین، 
روسیه  نخسللت وزیر  معاون 
اعلام کرده اسللت. او از سفر 
راگوزیللن بلله تهللران برای 

حضور در مراسم تحلیف و رایزنی درباره جزئیات 
همکاری های نظامی- فنی خبر داده و با اشللاره 
به تحریم های جدید آمریکا علیه ۲ کشللور گفته 
احتمال دارد توافقات جدیدی نیز در جریان این 
سللفر بین طرفین صورت بگیرد. این مقام روس 
اشاره مستقیم به جزئیات همکاری هایی که ممکن 
اسللت ۲ طرف درباره آن به توافق برسللند نکرده 
است اما به نظر می رسد با توجه به توافقات اخیر ۲ 
کشور برای حذف دلار از مبادلات اقتصادی، سطح 
گسترده ای از توافقات بین ۲ کشور عملیاتی شود.

براسللاس این گللزارش، دیمیتللری راگوزین، 
معاون نخست وزیر روسیه صبح دیروز به دستور 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری این کشللور در 
راس هیاتی برای شرکت در مراسم تحلیف حسن 

روحانی، رئیس جمهوری ایران عازم تهران شد. 
به گزارش تسنیم به نقل از ریانووستی، البته 
برنامه سللفر این مقام دولتللی روس منحصر به 
شللرکت در این مراسم نشده و دیدارهای دیگری 
نیللز در پایتخت ایران خواهد داشللت. یک مقام 
دفتر راگوزین اعلام کرد معاون نخست وزیر روسیه 
قصد دارد در جریان این سللفر با حسین دهقان، 
وزیللر دفاع ایران نیز دیللدار و در خصوص فروش 
تسلیحات نظامی جدید روسی به ایران گفت وگو 
کنللد. این مقللام آگاه افزود: »مقامات مسللکو و 
تهران درباره گسترش همکاری های نظامی-فنی 

توافقات اولیه ای کرده اند که نیازمند بررسی بیشتر 
و مذاکره پیرامون جزئیات این توافقات است«.

اردیبهشت ماه سال گذشللته سردار حسین 
دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح طی 
یک سفر ۲ روزه به مسکو، با عالی ترین مقام های 
سیاسللی و نظامی روسللیه، 
برای خرید تجهیزات دفاعی 
مذاکره کرد. ریانووسللتی در 
آن زمان گزارش داد روسللیه 
و ایران سرگرم مذاکره برای 
امضای یک قللرارداد نظامی 
1۰ میلیارد دلاری هستند که بر اساس آن روسیه 
هواپیما، هلیکوپتر، تانک های تی 9۰ و تجهیزات 
جدید توپخانه ای به ایران خواهد فروخت. حضور 
راگوزیللن در ایران بللرای بررسللی جزئیات این 
توافق اسللت. به گفته مقللام آگاه دفتر راگوزین، 
همکاری هللای دوجانبه روسللیه و ایران در حالی 
توسللعه می یابد که هر دو کشور از سوی آمریکا 
مورد تحریم قرار گرفته اند. به همین دلیل احتمال 
دارد توافقات جدیدی نیز در جریان این سفر بین 
طرفین شکل بگیرد. این منبع خبری همچنین 
یادآور شد معاون نخسللت وزیر روسیه قصد دارد 
با سورنا ستاری، معاون رئیس جمهوری ایران نیز 
دیدار و پیرامون همکاری های دوجانبه در زمینه 
فناوری های عالی و همچنین آموزش متخصصان 

ایرانی در روسیه گفت وگو کند.
دیدار با وزیر دفاع ■

بر اسللاس این گزارش، راگوزین ظهر دیروز با 
حضور در محل وزارت دفاع کشللورمان با سردار 
حسللین دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح دیدار و پیرامون مسائل دوجانبه، منطقه ای 
و بین المللی گفت وگو کرد. طرفین در این دیدار 
ضمن بررسللی آخرین تحللولات و روند توافقات 
دفاعی و فنی میان ۲ کشور، بر توسعه همه جانبه 
روابط دفاعی و سرعت بخشیدن بر اجرای توافقات 

فی مابین تأکید کردند.

دیپلماسیامنیت


